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Lärare behöver stödja elevers parallella språk- och ämnesutveckling (Axelsson & Magusson, 2012) 
vilket motiverar studiens utformning som praktiknära aktionsforskningsstudie (Rönnerman, 2018). 
Studien relaterar inkluderingsforskning (Tetler, 2015; Haug, 2010; 2017) till andraspråksforskning 
(Gibbons, 2006) och diskuterar möjligheter och hinder för elevers deltagande när undervisningen 
språkinriktas (Hajer & Meestringa, 2014). I ämnesundervisningen i medicin i tre lärares undervisning 
på gymnasiets Vård- och omsorgsprogram har vanligt förekommande aktiviteter observerats genom 
ljud- och videoupptagning, språkinriktats och genomförts som aktioner och analyserats med avstamp i 
sociokulturell teori (Florian & Kerschner, 2008; Gibbons, 2006; Kozulin et al, 2003). Resultatet 
beskriver möjligheter och hinder avseende elevernas förståelse vid instruktioner, förkunskaper, 
koncentration och aktivitet, men också vid förflyttningen från ett vardagsspråk till ett specifikt 
ämnesspråk. Språkinriktningen riktar fokus mot språkets funktionella användning exempelvis 
omformulering och förhandling av innebörd i en gemensam konstruktionszon. Reanalysen utifrån högt 
stöd och  hög utmaning (Mariani, 1997) visar behov av lärarens planerade makro-stöttning och 
improviserade mikro-stöttning. Komplexiteten förstås i relation till Biestas (2007) tankegångar om 
internal exclusion, att delta som elev utan tillgänglighet till ett ämnesinnehåll (Ljungblad, 2016). 
Komplexiteten förenar specialpedagogiska frågeställningar med frågor om inkludering och 
undervisning på ett andraspråk. Resultatet visar och diskuterar åtta inkluderingsdidaktiska byggstenar 
som kan stödja lärare i en språkinriktad och inkluderande undervisning i samverkan genom att planera 
för, möjliggöra och reflektera över: elevers mångfald, elevers blivande självständighet, stöd och 
utmaning i rörelse, trygga samverkansformer, ämnesspråkligt deltagande, socialt samspel och 
relationer, elevers (för)förståelse och kollegialt stöd.  
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